
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Servizio Tecnico

N.  488                del    19/12/2019

OGGETTO: Proroga tecnica del contratto (RdO n. 1443605) con la ditta ESA -
Elecomp  Servizi  Ascensori  srl,  avente  ad  oggetto  il  servizio  di
manutenzione  e  assistenza  tecnica  degli  ascensori  e  montacarichi
della  sede  centrale  e  delle  sezioni  territoriali   dell`Istituto
Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie. CIG: Z1D1C70977.     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

L E G N A R O    (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Servizio Tecnico

OGGETTO: Proroga tecnica del contratto (RdO n. 1443605) con la ditta ESA -
Elecomp  Servizi  Ascensori  srl,  avente  ad  oggetto  il  servizio  di
manutenzione  e  assistenza  tecnica  degli  ascensori  e  montacarichi
della  sede  centrale  e  delle  sezioni  territoriali   dell`Istituto
Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie. CIG: Z1D1C70977.     

RICHIAMATA  la  DD n.  267/2016  con  la  quale,  a  seguito  dello  svolgimento  di  un 
confronto concorrenziale  nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), è 
stato disposto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, l’affidamento del 
servizio di manutenzione e assistenza tecnica degli ascensori e montacarichi della sede centrale 
e delle sezioni territoriali  dell’Istituto per il triennio 2017 - 2019, alla ditta ESA - Elecomp  
Servizi Ascensori srl, con sede legale in Via dell’Artigianato n. 19, Granarolo dell’Emilia (BO), 
C.F. e P.IVA 03246871200, per un importo di € 16.592,07, IVA esclusa.

DATO ATTO che il  relativo contratto,  formalizzato mediante stipulazione nel MEPA 
della RdO n. 1443605, scadrà il 31.12.2019. 

ATTESA la necessità di garantire la continuità del servizio nelle more dello svolgimento 
di una nuova procedura di gara.

RITENUTO, pertanto,  di  avvalersi  della facoltà,  prevista all’art.  2 dell’allegato 1 alla 
RdO,  di prorogare il contratto per un periodo massimo di sei mesi, agli stessi prezzi, patti e  
condizioni previsti nel contratto stesso.

DATO  ATTO che  l’importo  per  l’esecuzione  del  servizio  per  il  periodo  di  proroga 
semestrale ammonta a € 2.765,35, di cui € 110,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a  
ribasso, IVA esclusa, così suddiviso:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 1 di 5

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Dirigente del Servizio Tecnico 

Ascensore/Montacarichi Importo 
semestrale

Importo 
semestrale

inclusi oneri per 
la sicurezza non 

soggetti a 
ribasso

Cespite

Ascensore ECOM n. V2N05420 Matricola 
00212 PD – portata KG. 1000 persone 
incluse Edificio C Legnaro (PD).

193,12 199,99 FAB0000003

Ascensore VEGA 1187 n. V2Y00887 – 
matricola 24/01 portata KG. 630 persone 
incluse Edificio Centro Direzionale Legnaro 
(PD).

184,34 191,21 FAB0000003

Ascensore ECOM n. V2N04190 matricola 
88 - 34190 PD portata KG. 500 persone 
incluse Edificio F Legnaro (PD).

166,78 173,66 FAB0000003

Ascensore ECOM n. V2N04191 matricola 
88 - 34189 PD portata KG. 500 persone 
incluse Edificio F Legnaro (PD).

166,78 173,66 FAB0000003

Ascensore CEAM modello E 100 n. 
22N79908 – matricola 040/09/ASC portata 
KG. 380 persone incluse Edificio F Legnaro 
(PD).

153,62 160,49 FAB0000003

Ascensore ECOM n. V2N04192 – matricola 
PD 34191/88 portata KG. 500 persone 
incluse Fabbricato A Legnaro (PD).

184,34 191,21 FAB0000003

Ascensore CEAM matricola n. 22N89631 – 
portata KG. 630 persone incluse Edificio 
Risto Bar Legnaro (PD).

184,34 191,21 0010029794

Ascensore CEAM matricola n. 22N89630 – 
portata KG. 630 persone incluse Edificio 
Risto Bar Legnaro (PD).

184,34 191,21 FAB0000003

Montacarichi matricola n. V2ND5422 – 
portata KG. 24 Edificio C Legnaro (PD). 158,00 164,88 FAB0000003

Ascensore marca KONE matricola n. 
11648610 porta KG. 630 persone incluse 
Fabbricato Centro Direzionale Legnaro 
(PD).

184,34 191,21 FAB0000003

Ascensore OTIS n. 54NM9831 - matricola 
n. 36100/64/2005 – portata KG. 480 persone 
incluse Sezione di Vicenza.

171,17 178,05 FAB0000006

Montacarichi OTIS n. 54NM9830 - 
matricola n.a. – portata KG. 50 Sezione di 
Vicenza.

122,89 129,77 FAB0000006

Ascensore SELE n. 2620 - matricola n. 
16/5897/00 – portata KG. 480 persone 
incluse Sezione di Adria (RO).

171,17 178,05 FAB0000004

Ascensore OTIS matricola n. 54NR1055 – 
portata KG. 630 persone incluse Sezione di 
Villorba (TV).

184,34 191,21 FAB0000008

Ascensore OTIS matricola n. 54NR1056 – 
portata KG. 50 Sezione di Villorba (TV). 122,89 129,77 FAB0000008

Montacarichi marca FIAM n. 1087055 
portata KG. 24 matricola n. V 65 Basaldella 
(UD).

122,89 129,77 0010008745

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 2 di 5

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Dirigente del Servizio Tecnico 

RILEVATO che lo scrivente Servizio ha constatato la regolarità contributiva della ditta 
ESA  -  Elecomp  Servizi  Ascensori  srl,  mediante  acquisizione  di  DURC  valevole  fino  al  
09.02.2020.

DATO ATTO che la spesa per l’esecuzione del servizio nel periodo di proroga, pari a € 
3.373,72 con IVA al 22% inclusa, trova copertura alla voce di budget 410040300/TEC/MANUT 
ORDIN FABBRI - esercizio 2020. 

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO l’atto di delega l’atto di delega del Direttore Generale f.f., prot. n. 5518/2019, avente ad 
oggetto  “Delega  di  funzioni  al  Direttore  della  SCST  Servizio  tecnico  relativamente  
all’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria di cui  
all’art. 35, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016”.

VERIFICATA la copertura di spesa.

ACCERTATO il corretto svolgimento della procedura.

EVIDENZIATO  che  il  Responsabile  della  Struttura  in  qualità  anche  di  Responsabile  del 
procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, dichiara, sotto la propria responsabilità ed 
ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del DPR n. 445/2000, che in relazione alla presente  
procedura  non si  trova  in  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  all’art.  35  bis  del  D.Lgs.  n. 
165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 ed agli artt.  
6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013.

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto al controllo previsto dall’Accordo 
per  la  gestione  dell’Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  delle  Venezie  tra  la  Regione  del 
Veneto,  la  Regione  Autonoma  Friuli  Venezia  Giulia  e  le  Province  Autonome  di  Trento  e 
Bolzano, approvato dai suddetti Enti, rispettivamente, con leggi n. 5/2015, n. 9/2015, n. 5/2015 
e n. 5/2015.

D E T E R M I N A

1. per le motivazioni esposte in premessa, di prorogare fino al 30.06.2020 il contratto - RdO 
n. 1443605  per  il  servizio  di  manutenzione  e  assistenza  tecnica  degli  ascensori  e 
montacarichi della sede centrale e delle sezioni territoriali dell’Istituto, stipulato con la 
ditta ESA - Elecomp Servizi Ascensori srl, con sede legale in Via dell’Artigianato n. 19, 
Granarolo dell’Emilia (BO), C.F. e P.IVA 03246871200; 

2. di dare atto che, come previsto all’art. 2 dell’allegato 1 alla RdO, la proroga avviene agli 
stessi  prezzi,  patti  e  condizioni  previsti  nel  contratto originario e comporta  una spesa 
complessiva di  € 2.765,35,  di  cui  €  110,00 per  oneri  per la  sicurezza non soggetti  a 
ribasso, IVA esclusa, così suddiviso:

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 3 di 5

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Dirigente del Servizio Tecnico 

Ascensore/Montacarichi Importo 
semestrale

Importo 
semestrale

inclusi oneri 
per la 

sicurezza non 
soggetti a 
ribasso

Cespite

Ascensore ECOM n. V2N05420 Matricola 00212 
PD – portata KG. 1000 persone incluse Edificio C 
Legnaro (PD).

193,12 199,99 FAB0000003

Ascensore VEGA 1187 n. V2Y00887 – matricola 
24/01 portata KG. 630 persone incluse Edificio 
Centro Direzionale Legnaro (PD).

184,34 191,21 FAB0000003

Ascensore ECOM n. V2N04190 matricola 88 - 
34190 PD portata KG. 500 persone incluse Edificio 
F Legnaro (PD).

166,78 173,66 FAB0000003

Ascensore ECOM n. V2N04191 matricola 88 - 
34189 PD portata KG. 500 persone incluse Edificio 
F Legnaro (PD).

166,78 173,66 FAB0000003

Ascensore CEAM modello E 100 n. 22N79908 – 
matricola 040/09/ASC portata KG. 380 persone 
incluse Edificio F Legnaro (PD).

153,62 160,49 FAB0000003

Ascensore ECOM n. V2N04192 – matricola PD 
34191/88 portata KG. 500 persone incluse 
Fabbricato A Legnaro (PD).

184,34 191,21 FAB0000003

Ascensore CEAM matricola n. 22N89631 – portata 
KG. 630 persone incluse Edificio Risto Bar 
Legnaro (PD).

184,34 191,21 0010029794

Ascensore CEAM matricola n. 22N89630 – portata 
KG. 630 persone incluse Edificio Risto Bar 
Legnaro (PD).

184,34 191,21 FAB0000003

Montacarichi matricola n. V2ND5422 – portata 
KG. 24 Edificio C Legnaro (PD). 158,00 164,88 FAB0000003

Ascensore marca KONE matricola n. 11648610 
porta KG. 630 persone incluse Fabbricato Centro 
Direzionale Legnaro (PD).

184,34 191,21 FAB0000003

Ascensore OTIS n. 54NM9831 - matricola n. 
36100/64/2005 – portata KG. 480 persone incluse 
Sezione di Vicenza.

171,17 178,05 FAB0000006

Montacarichi OTIS n. 54NM9830 - matricola n.a. 
– portata KG. 50 Sezione di Vicenza. 122,89 129,77 FAB0000006

Ascensore SELE n. 2620 - matricola n. 16/5897/00 
– portata KG. 480 persone incluse Sezione di Adria 
(RO).

171,17 178,05 FAB0000004

Ascensore OTIS matricola n. 54NR1055 – portata 
KG. 630 persone incluse Sezione di Villorba (TV). 184,34 191,21 FAB0000008

Ascensore OTIS matricola n. 54NR1056 – portata 
KG. 50 Sezione di Villorba (TV). 122,89 129,77 FAB0000008

Montacarichi marca FIAM n. 1087055 portata KG. 
24 matricola n. V 65 Basaldella (UD). 122,89 129,77 0010008745

3. di procedere alla stipula della proroga del contratto mediante invio alla ditta, tramite posta 
elettronica certificata, di apposita comunicazione da controfirmare per accettazione;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 4 di 5

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



IZSVe – Determinazione del Dirigente del Servizio Tecnico 

4. di  individuare  quale  direttore  dell’esecuzione  del  contratto  l’ing.  Corrado  Benetollo, 
quale referente operativo il p.i. Paolo Borgato, quale referente amministrativo la dott.ssa 
Martina Coppetta Calzavara, con il supporto per la parte economica e di budget del dott.  
Mauro Bergamin;

5. di imputare la spesa per l’esecuzione del servizio nel periodo di proroga, pari a € 3.373,72 
con IVA al 22% inclusa, alla voce di budget 410040300/TEC/MANUT ORDIN FABBRI 
- esercizio 2020.

Il Dirigente
Servizio Tecnico

Arch. Marco Bartoli

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Pagina 5 di 5

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLE VENEZIE

Viale dell’Università 10 – 35020 LEGNARO (PD)

D E T E R M I N A Z I O N E

DEL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Servizio Tecnico

N.  488                del    19/12/2019

OGGETTO: Proroga tecnica del contratto (RdO n. 1443605) con la ditta ESA -
Elecomp  Servizi  Ascensori  srl,  avente  ad  oggetto  il  servizio  di
manutenzione e assistenza tecnica degli  ascensori e montacarichi
della  sede  centrale  e  delle  sezioni  territoriali   dell`Istituto
Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie. CIG: Z1D1C70977.     

Pubblicata dal 19/12/2019 al 03/01/2020

Atto immediatamente esecutivo

Il Responsabile della Pubblicazione 
Fagan Valeria

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Arch. Marco Bartoli -    Servizio Tecnico 
Fagan Valeria -  - Gestione Atti
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il  
documento cartaceo e la firma autografa

Documento firmato digitalmenteDocumento firmato digitalmente


		2019-12-19T13:43:53+0100
	Valeria Fagan




